



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSEIRA
CNPJ: 45.212.008/0001-50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.173.215/0001-20

[Handwritten signature]
07/04/25

Roseira, 03 de abril de 2025.

Ofício nº: 438/2025

Prioridade: Urgência
Assunto: Aquisição de Impressos

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste solicitar a aquisição do(s) item(s) especificado(s) na Solicitação de Compra (SC) nº 01483/2025 abaixo:

A aquisição de impressos para a Unidade Mista de Saúde de Roseira é fundamental para assegurar a precisão na documentação dos atendimentos, uma vez que esses materiais garantem o registro adequado das prescrições e orientações médicas. Essa compra não apenas contribui para a qualidade do cuidado, mas também otimiza a gestão dos recursos da unidade, resultando em um atendimento mais organizado e eficaz aos usuários. Portanto, a aquisição é um investimento necessário para a melhoria contínua dos serviços de saúde oferecidos à comunidade.

- **Item 01: Impressos**
 - Especificação: Modelo 1: Receituário simples
 - Quantidade: 40 blocos
 - Valor Unitário: R\$ 14,25
 - Valor Total: R\$ 570,00
- **Item 02: Impressos**
 - Especificação: Modelo 3: Receituário de Controle Especial
 - Quantidade: 100 blocos
 - Valor Unitário: R\$ 17,10
 - Valor Total: R\$ 1.710,00
- **Item 03: Impressos**
 - Especificação: Modelo 37: Caderneta De Controle De Hipertensão Arterial
 - Quantidade: 2000 unidades
 - Valor Unitário: R\$ 0,28
 - Valor Total: R\$ 560,00
- **Item 04: Impressos**
 - Especificação: Modelo 35: Cartão de Identificação e Agendamento
 - Quantidade: 2000 unidades
 - Valor Unitário: R\$ 0,15
 - Valor Total: R\$ 306,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSEIRA
CNPJ: 45.212.008/0001-50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.173.215/0001-20

- **Item 05:** Impressos
- Especificação: Modelo 8: Ficha de Atendimento Unidade Mista
- Quantidade: 80 blocos
- Valor Unitário: R\$ 19,36
- Valor Total: R\$ 1.548,80
- **Item 06:** Impressos
- Especificação: Modelo 9: Ficha de Atendimento Genérica
- Quantidade: 80 blocos
- Valor Unitário: R\$ 19,25
- Valor Total: R\$ 1.540,00

Para fins de empenho, forneço a referente Ficha de Despesa identificada como 176.

Sem mais, aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JOÃO BOSCO DE ALMEIDA MAIA
DIRETOR DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE ROSEIRA

João Bosco de Almeida Maia
Diretor da Secretaria de Saúde de Roseira

ILMO. SR.
LUIZ CARLOS RODRIGUES
DIRETOR DA SECRETARIA DE FINANÇAS
ROSEIRA-SP

Lorena, 02/04/2025

À Prefeitura Roseira Saúde
Fone : (12)99738-3502



Apresentamos a seguir, nossa proposta comercial referente aos itens solicitados.

Item(ns) solicitado(s) do orçamento : 003784.

01) 40 Blocos - 100x1 Receituário Simples (Mod1)

1 via 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Comum em Papel Offset 75g.
Refilado, Colado.

Total: R\$ 570,00 Unit: 14,25 Pgto: 30 dias

Vendedor : Pref Roseira

-Validade da proposta : 7 dias.
-As quantidades poderão variar 5% para mais ou 5% para menos e serão devidamente faturadas.
-Não nos responsabilizamos por erros de Arte depois de aprovada pelo cliente.

Empresa optante simples nacional

Atenciosamente,

Samai Quedma Campos da Silva

Autorizo a confecção do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Prefeitura Roseira Saúde

Lorena, 02/04/2025

À Prefeitura Roseira Saúde

Fone : (12)99738-3502



Apresentamos a seguir, nossa proposta comercial referente aos itens solicitados.

Item(ns) solicitado(s) do orçamento : 003786.

01) 100 Blocos - 50X2 Receituário Controle Especial (Mod 3)

branco: 1 via 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Comum em Autocopiativo CB 54g.
azul: 1 via 15x21cm, 1x0 cor, Tinta Comum em Autocopiativo CF Azul 50g.
Refilado, Intercalado, Colado.

Total: R\$ 1.710,00 Unit: 17,10 Pgto: 30 dias

Vendedor : Pref Roseira

-Validade da proposta : 7 dias.
-As quantidades poderão variar 5% para mais ou 5% para menos e serão devidamente faturadas.
-Não nos responsabilizamos por erros de Arte depois de aprovada pelo cliente.

Empresa optante simples nacional

Atenciosamente,

Samai Quedma Campos da Silva

Autorizo a confecção do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Prefeitura Roseira Saúde

Lorena, 02/04/2025

À Prefeitura Roseira Saúde

Fone : (12)99738-3502



Apresentamos a seguir, nossa proposta comercial referente aos itens solicitados.

Item(ns) solicitado(s) do orçamento : 003790.

01) 2.000 Impressos - Caderneta de Controle Hipertensão/Diabetes Mod 37

15,5x12cm, 1x1 cor, Tinta Comum em Papel Offset 180g.

Refilado, Corte/Vinco.

Total: R\$ 560,00 Unit: 0,28 Pgto: 30 dias

Vendedor : Pref Roseira

-Validade da proposta : 7 dias.
-As quantidades poderão variar 5% para mais ou 5% para menos e serão devidamente faturadas.
-Não nos responsabilizamos por erros de Arte depois de aprovada pelo cliente.

Empresa optante simples nacional

Atenciosamente,

Samai Quedma Campos da Silva

Autorizo a confecção do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Prefeitura Roseira Saúde

Lorena, 02/04/2025

À Prefeitura Roseira Saúde

Fone : (12)99738-3502



Apresentamos a seguir, nossa proposta comercial referente aos itens solicitados.

Item(ns) solicitado(s) do orçamento : 003789.

01) 2.000 Impressos - Cartão de Identificação e Agendamento (Mod 35)

10x7cm, 1x0 cor, Tinta Comum em Papel Offset 180g.
Refilado.

Total: R\$ 306,00 Unit: 0,153 Pgto: 30 dias

Vendedor : Pref Roseira	-Validade da proposta : 7 dias. -As quantidades poderão variar 5% para mais ou 5% para menos e serão devidamente faturadas. -Não nos responsabilizamos por erros de Arte depois de aprovada pelo cliente.
Empresa optante simples nacional	
Atenciosamente, Samai Quedma Campos da Silva	Autorizo a confecção do(s) item(ns) acima assinalado(s), Prefeitura Roseira Saúde

Lorena, 02/04/2025

À Prefeitura Roseira Saúde

Fone : (12)99738-3502



Apresentamos a seguir, nossa proposta comercial referente aos itens solicitados.

Item(ns) solicitado(s) do orçamento : 003788.

01) 80 Blocos - 100x1 Ficha de Atendimento Unidade Mista (Mod 08)

1 via 21x29,7cm, 1x0 cor, Tinta Comum em Papel Offset 75g.
Refilado, Colado.

Total: R\$ 1.548,80 Unit: 19,36 Pgto: 30 dias

Vendedor : Pref Roseira

-Validade da proposta : 7 dias.
-As quantidades poderão variar 5% para mais ou 5% para menos e serão devidamente faturadas.
-Não nos responsabilizamos por erros de Arte depois de aprovada pelo cliente.

Empresa optante simples nacional

Atenciosamente,

Samai Quedma Campos da Silva

Autorizo a confecção do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Prefeitura Roseira Saúde

Lorena, 02/04/2025

À Prefeitura Roseira Saúde

Fone : (12)99738-3502



Apresentamos a seguir, nossa proposta comercial referente aos itens solicitados.

Item(ns) solicitado(s) do orçamento : 003787.

01) 80 Blocos - 100x1 Ficha de Atendimento Genérica Mod 09

1 via 20,5x29cm, 1x0 cor, Tinta Comum em Papel Offset 75g.
Refilado, Colado.

Total: R\$ 1.540,00 Unit: 19,25 Pgto: 30 dias

Vendedor : Pref Roseira

-Validade da proposta : 7 dias.
-As quantidades poderão variar 5% para mais ou 5% para menos e serão devidamente faturadas.
-Não nos responsabilizamos por erros de Arte depois de aprovada pelo cliente.

Empresa optante simples nacional

Atenciosamente,

Samai Quedma Campos da Silva

Autorizo a confecção do(s) item(ns) acima assinalado(s),

Prefeitura Roseira Saúde